
 
Warszawa, dnia 7 lipca 2020 r. 

 

Poz. 85 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia instrukcji kancelaryjnej 

Ministerstwa Finansów, jednolitego rzeczowego wykazu akt Ministerstwa Finansów 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego 

Ministerstwa Finansów  

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 7 Ministra Finansów z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia 

instrukcji kancelaryjnej Ministerstwa Finansów, jednolitego rzeczowego wykazu akt Ministerstwa 

Finansów oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum zakładowego 

Ministerstwa Finansów, zmienionym zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2019 r. 

(Dz. Urz. Min. Fin. poz. 118), w załączniku nr 2 w klasie drugiego  rzędu 87 dodaje się klasy trzeciego 

rzędu od 872 do 879 w brzmieniu: 

Symbole klasyfikacyjne Hasła klasyfikacyjne 

Oznaczenie 

kategorii 

archiwalnej 

Uszczegółowienie 

hasła 

klasyfikacyjnego 

1 2 3 4 5 6 7 

  872  Proces legislacyjny 

w zakresie aktów prawnych 

dotyczących spraw kontroli 

prawidłowości uiszczenia 

opłaty elektronicznej 

i automatyczny nadzór nad 

ruchem drogowym 

A projekty aktów 

prawnych, opinie 

o projektowanych 

aktach prawnych, 

opinie 

o obowiązujących 

aktach prawnych wraz 

z wnioskami 

legislacyjnymi. 

W przypadku 

projektów aktów 

prawnych 

zmieniających więcej 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 85 

 

niż jeden akt prawny 

sprawę rejestruje się 

w klasie właściwej dla 

podstawowego aktu 

prawnego, który ulega 

zmianie. W przypadku 

projektów aktów 

prawnych regulujących 

zagadnienia objęte 

różnymi klasami 

sprawę rejestruje się 

w klasie właściwej dla 

głównego przedmiotu 

regulacji 

  873  Wyjaśnienia, interpretacje 

ogólne, opinie w zakresie 

regulacji dotyczących spraw 

kontroli prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

i automatycznego nadzoru 

nad ruchem drogowym 

A  

  874  Kontrola prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

i automatyczny nadzór nad 

ruchem drogowym 

  

   8740 Zasady, uzgodnienia 

i wytyczne w zakresie 

kontroli prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

A w tym decyzje, 

rozstrzygnięcia, 

zalecenia, instrukcje 

   8741 Postępowania kontrolne, 

wyjaśniające, egzekucyjne 

i administracyjne w zakresie 

kontroli prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

B10  

   8742 Współpraca z podmiotami 

zewnętrznymi w zakresie 

kontroli prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

B10 informacje 

i wyjaśnienia 

   8743 Weryfikacja rozliczeń 

finansowych z podmiotami 

zewnętrznymi w zakresie 

kontroli prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

B10  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 85 

 

   8744 Współpraca z operatorem 

elektronicznego systemu 

poboru opłat w ramach 

kontroli prawidłowości 

uiszczenia opłaty 

elektronicznej 

B10  

   8745 Współpraca z producentami 

i serwisami pojazdów 

służbowych i urządzeń 

kontrolnych działających 

w systemie elektronicznego 

poboru opłat 

B10  

   8746 Rozliczenia z użytkownikami 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

B5 noty obciążeniowe 

i korygujące 

użytkowników 

Krajowego Systemu 

Poboru Opłat 

   8747 Potwierdzenia sald 

użytkowników Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

B5  

   8748 Postępowania egzekucyjne 

w zakresie Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

B5  

  875  Krajowy System Poboru 

Opłat 

  

   8750 Organizacja Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

(KSPO) 

A zasady, uzgodnienia, 

wytyczne, programy, 

projekty 

   8751 Współdziałanie 

z podmiotami realizującymi 

zadania dla Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

BE10 w tym zawieranie 

i wypowiadanie umów 

z użytkownikami 

KSPO, porozumienia 

   8752 Udzielanie informacji 

w zakresie Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

B5  

   8753 Gwarancje zabezpieczające 

umowy z użytkownikami 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

B10  

   8754 Postępowania reklamacyjne 

związane z Krajowym 

Systemem Poboru Opłat 

B10  

   8755 Kontakty z użytkownikami 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

B5 w tym pytania 

i zgłoszenia 

użytkowników 

Krajowego Systemu 

Poboru Opłat 

dotyczące ich obsługi 

niebędące 

reklamacjami 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 85 

 

  876  Sprzęt i wyposażenie 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

  

   8760 Rejestracja sprzętu i 

wyposażenia Krajowego 

Systemu Poboru Opłat  

BE5  

   8761 Zarządzanie sprzętem i 

wyposażeniem Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

B5  

  877  Rozwój i strategia Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

  

   8770 Analizy i oceny działania 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

A  

   8771 Optymalizacja i rozwój 

strategiczny założeń dla 

realizacji usług Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

A  

   8772 Kontakty z Komisją 

Europejską w sprawach 

dotyczących polityki poboru 

opłat drogowych 

A  

   8773 Współpraca krajowa 

w zakresie poboru opłat 

drogowych 

BE10 dla każdego podmiotu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

  878  Europejska Usługa Opłaty 

Elektronicznej 

  

   8780 Przygotowywanie 

i wdrażanie procedur 

i procesów Elektronicznej 

Usługi Opłaty Elektronicznej 

A  

   8781 Kontakty z podmiotami 

zaangażowanymi w 

Europejską Usługę Opłaty 

Elektronicznej 

BE10  

   8782 Obsługa dostawców 

Europejskiej Usługi Opłaty 

Elektronicznej 

BE10 dla każdego podmiotu 

zakłada się odrębną 

teczkę 

  879  Raporty wpływów 

i wydatków Krajowego 

Funduszu Drogowego 

związane z obsługą 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

  

   8790 Planowanie przychodów 

i wydatków Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

A  

   8791 Roczne raporty wewnętrzne 

w zakresie przepływów na 

A  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 85 

 

rachunkach bankowych 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

   8792 Okresowe raporty w zakresie 

przepływów na rachunkach 

bankowych Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

B5  

   8793 Raporty zewnętrzne 

w zakresie przepływów na 

rachunkach bankowych 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

A  

   8794 Raporty dotyczące wydatków 

z Krajowego Funduszu 

Drogowego i Krajowego 

Systemu Poboru Opłat 

A  

   8795 Sprawozdania finansowe 

Krajowego Systemu Poboru 

Opłat 

A  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 lipca 2020 r. 

Minister Finansów: T. Kościński 

 

 


		2020-07-07T13:51:34+0200
	Ostapiuk Aleksandra




